МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2017 г                                                                                                                         №  34
село Малиновка Кожевниковского района Томской области

Об    утверждении    Порядка    исполнения бюджета Малиновского сельского поселения по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения

В соответствии со статьей 2192  Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок исполнения бюджета Малиновского сельского поселения по источникам финансирования дефицита  бюджета  поселения согласно приложению.
2. Постановление администрации Малиновского сельского поселения от 12.02.2010 № 10 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Малиновского сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета поселения»  признать утратившим силу.
 3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http:/ malinovka.kozhreg.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы поселения                                                                                        В.М.Ситникова
С.А. Бурягина
8(38244) 53141
В дело №02-04

____________В.М.Ситникова

«___» _______ ___2017г
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

 Малиновского сельского поселения

от 18.04.2017  № 34

ПОРЯДОК
исполнения бюджета   Малиновского сельского поселения  по источникам финансирования      дефицита бюджета   поселения

1.   Настоящий Порядок разработан на основании статьи 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок исполнения бюджета Малиновского сельского поселения по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения главным администратором источников финансирования дефицита  бюджета поселения –  Малиновского сельского поселения.

2.  В состав источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета поселения включаются:

- разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение;

- разница между полученными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

- разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджетам сельских поселений;

- изменение остатков средств на счетах по учету средств  бюджета поселения в течение соответствующего финансового года;

- иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.  В состав иных источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения включаются:

- поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования;

- объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

- объем средств, направляемых на погашение иных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации;

- разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из  бюджета поселения юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из  бюджета поселения юридическим лицам  бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации;

4. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации осуществляется в соответствии с решением Совета Малиновского сельского поселения  о бюджете на очередной финансовый год.

5. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации осуществляется в соответствии с решением  Совета Малиновского сельского поселения

 о бюджете на очередной финансовый год и условиями предоставления из бюджета Томской области бюджетам муниципальных образований Томской области бюджетных кредитов на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении указанных бюджетов, на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий, на погашение просроченной задолженности перед государственными внебюджетными фондами, а также использования и возврата предоставленных бюджетных кредитов, утвержденными нормативными правовыми актами Томской области.

6. Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации и кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации осуществляется в соответствии с заключенными договорами и Соглашениями.

7. Исполнение обязательств по муниципальным гарантиям осуществляется в соответствии с договорами о предоставлении муниципальной гарантии.

8. Исполнение бюджета Малиновского сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета поселения,  осуществляется главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, в порядке, установленном финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации